Sinaloa; y 59 fracciones I, III, V y IX de la Ley de Gobierno Municipal del Estado de Sinaloa. 

AECF-MUN-0102018-2017-PO-13-02 Pliego de Observaciones. 
La Auditoría Superior del Estado de Sinaloa, emite el pliego de observaciones por un monto de 
$150,000.00 (ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) atendiendo a que del resultado de la 
revisión se presume un daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Municipal, por haber 
realizado préstamo a la Junta Municipal de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de 
Angostura, mismo que no se ha recuperado.

[...]

Sinaloa; y 59 fracciones I, III, V y IX de la Ley de Gobierno Municipal del Estado de Sinaloa. 

AECF-MUN-0102018-2017-PO-16-04 Pliego de Observaciones. 
La Auditoría Superior del Estado de Sinaloa, emite el pliego de observaciones por un monto de 
$1,300.00 (mil trescientos pesos 00/100 M.N.) atendiendo a que del resultado de la revisión 
se presume un daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Municipal, por no recuperar el 
importe de gastos a comprobar otorgado a Juan de Dios Ureta Sánchez. 

AECF-MUN-0102018-2017-PR-16-14 Promoción de Responsabilidad Administrativa.

[...]

Sinaloa; y 59 fracciones I, III, V y IX de la Ley de Gobierno Municipal del Estado de Sinaloa. 

AECF-MUN-0102018-2017-PO-18-05 Pliego de Observaciones. 
La Auditoría Superior del Estado de Sinaloa, emite el pliego de observaciones por un monto de 
$7,700.00 (siete mil setecientos pesos 00/100 M.N.) atendiendo a que del resultado de la 
revisión se presume un daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Municipal, por no 
recuperar el importe de gastos a comprobar otorgado a Mario Enrique Meza Díaz. 

AECF-MUN-0102018-2017-PR-18-15 Promoción de Responsabilidad Administrativa.

[...]

Sinaloa; y 59 fracciones I, III, V y IX de la Ley de Gobierno Municipal del Estado de Sinaloa. 

AECF-MUN-0102018-2017-PO-20-07 Pliego de Observaciones. 
La Auditoría Superior del Estado de Sinaloa, emite el pliego de observaciones por un monto de 
$8,500.00 (ocho mil quinientos pesos 00/100 M.N.) atendiendo a que del resultado de la 
revisión se presume un daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Municipal, por no 
recuperar el importe de gastos a comprobar otorgado a Juventino Anselmo Montoya Sánchez. 

AECF-MUN-0102018-2017-PR-20-17 Promoción de Responsabilidad Administrativa.

[...]

Sinaloa; y 59 fracciones I, III, V y IX de la Ley de Gobierno Municipal del Estado de Sinaloa. 

AECF-MUN-0102018-2017-PO-22-08 Pliego de Observaciones. 
La Auditoría Superior del Estado de Sinaloa, emite el pliego de observaciones por un monto de 
$105,564.00 (ciento cinco mil quinientos sesenta y cuatro pesos 00/100 M.N.), de lo cual 
$99,000.00 (noventa y nueve mil pesos 00/100 M.N.), corresponden al Impuesto Predial 
Rústico y $6,564.00 (seis mil quinientos sesenta  y cuatro pesos 00/100 M.N.), a Gasto 
Corriente, atendiendo a que del resultado de la revisión se presume un daño o perjuicio, o 
ambos, a la Hacienda Pública Municipal, por no recuperar el importe de gastos a comprobar 
otorgado a Aníbal Camacho Guerrero.

[...]

Sinaloa; y 59 fracciones I, III, V y IX de la Ley de Gobierno Municipal del Estado de Sinaloa. 

AECF-MUN-0102018-2017-PO-23-09 Pliego de Observaciones. 
La Auditoría Superior del Estado de Sinaloa, emite el pliego de observaciones por un monto de 
$3,700.00 (tres mil setecientos pesos 00/100 M.N.) atendiendo a que del resultado de la 
revisión se presume un daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Municipal, por no 
recuperar el importe de gastos a comprobar otorgado a Jorge García Espinoza. 

AECF-MUN-0102018-2017-PR-23-19 Promoción de Responsabilidad Administrativa.